
 

 
 

Avviso pubblico 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  
CUP F49J21011660006  - COD.AUT. 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-179  

 

 
Determina di aggiudicazione definitiva a seguito dell’espletamento della procedura 
negoziata indetta mediante invito a presentare offerta (RdO) nel mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) ai sensi dell'art. 36, commi 2 lettera b) e 6 del D.lgs. n. 
50/2016  - CIG 9079059480 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la determina a contrarre prot. n. 790 del 26/01/2022; 
VISTA la procedura effettuata nel mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
tramite RdO n. 2950288 del 29/01/2022; 
CONSIDERATO che al termine della scadenza, sono pervenute tramite l’apposito sistema 
MEPA n. 2 offerte;  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D.lgs. 50/2016, non è stata costituita la 
Commissione Giudicatrice, in quanto il criterio di valutazione della procedura in oggetto  è stato 
stabilito al prezzo più basso; 
VISTA la procedura di apertura delle buste presentate, di avvio delle operazioni di valutazione, 
effettuata accedendo alla sezione “esame delle offerte” che si svolge attraverso un percorso 
obbligatorio, basato su passaggi sequenziali di apertura e chiusura delle buste; 
ESAMINATA la documentazione amministrativa e l’offerta economica; 
VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria prot. n. 2087 del 14/02/2022; 
CONSIDERATO che non sussistono motivi di esclusione dalla procedura di aggiudicazione 
definitiva  in quanto i requisiti necessari, di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016, sono stati dichiarati 
ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e nelle procedure del MEPA, la  Consip, a norma 
dell’art. 18 delle Regole di E – Procurement, esegue controlli periodici a  campione nei riguardi 
delle Ditte iscritte e l’accertata non veridicità delle dichiarazioni rilasciate dai Fornitori comporta 
la sospensione, revoca od annullamento dell’abilitazione, con conseguente impossibilità dei 
medesimi di accedere al sistema; la presenza stessa della Società, di cui trattasi, sul MEPA, 

 

PDIS017007 - AE7TDVO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002438 - 21/02/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA PONCHIA



 

induce la stazione appaltante ad un legittimo affi damento in ordine al possesso dei suddetti 
requisiti fermo restando che ai sensi all’art. 86 del D.lgs. n. 50/2016, si è proceduto, ai sensi 
dell’art. 32 comma 7 del medesimo decreto, ad acquisire per l’Operatore Economico 
aggiudicatario provvisorio, i seguenti documenti: 
- il certificato del Casellario Giudiziale; 
- visura camerale (Camera di Commercio di Vicenza); 
- il documento di regolarità contributiva (DURC); 
- la dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 comma 8 della 
Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., con la dichiarazione di conto corrente dedicato ai rapporti 
finanziari con l’Amministrazione; 
VISTO che non sono pervenute istanze di reclamo avverso l’aggiudicazione provvisoria 
conferita alla Ditta COVER UP s.r.l.; 
 

DETERMINA 
 

 di procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura in favore della ditta COVER UP s.r.l.,  
Viale della Repubblica, 14 Sandrigo (VI) P.IVA 01932620246, che ha proposto un importo di € 
48.865,00 al netto  dell’IVA del 22%, con un ribasso del 0,15%, rispetto all’importo di € 
48.935,89 posto a base d’asta risultante migliorativa rispetto alle caratteristiche qualitative 
richieste; 
 di non richiedere la garanzia definitiva ai sensi  dell’art. 103 comma 11 del D.lgs 50 del 
2016 per le seguenti motivazioni: 

 comprovata solidità dell’operatore economico aggiudicatario; 
 miglioramento del prezzo di aggiudicazione. 

Il pagamento della fornitura sarà corrisposto solo ad erogazione del finanziamento previsto dalla 
lettera di autorizzazione del progetto prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021. 
 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli atti relativi 
allo sviluppo dei progetti (avvisi, bandi, pubblicità, etc.) saranno tempestivamente pubblicati e 
visibili al sito web della scuola al seguente indirizzo: https://www.istitutoalberti.edu.it. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente 
Scolastica Stefania Ponchia. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Stefania Ponchia 

  

 

PDIS017007 - AE7TDVO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002438 - 21/02/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA PONCHIA


		2022-05-01T16:18:25+0200
	STEFANIA PONCHIA




